ПРОТОКОЛ № 31
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                                 9 октября 2012 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ОАО «Стройинжениринг»),
Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),
Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Кан В.Ч. (ООО ПТФ «Пищепромпроект»),

Козленко А.В. (ЗАО «Черноморкурортпроект»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Лукманов Т.А. (ООО «СевКавСейсмоЗащита»),

Овсиенко О.А ( по доверенности от ООО «Геолого-геодезическая служба»),

Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),

Сорокин В.Е. (ООО «Георесурс»),
Тесленко Р.В. (ООО «РосИнтеКо»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 12 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О  рассмотрении заявления о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

2. О рассмотрении документов, предоставленных членом Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О замене Свидетельства о допуске в связи с исключением из Свидетельства о допуске видов работ.
4. О замене Свидетельства о допуске.
5. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Партнерства.

6. О неуплате членских взносов членом  НП «КубаньСтройИзыскания» за период более трех кварталов.

7. О размещении  средств компенсационного фонда.

8. О делегировании представителей НП «КубаньСтройИзыскания» на VIII Съезд Национального объединения изыскателей

9. О выдвижении кандидата на должность президента НОИЗ.
10. О выдвижении кандидата в члены Совета НОИЗ в связи с обновлением (ротацией) членов Совета НОИЗ.
Первый вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о рассмотрении заявления о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».
Тегай А.И.  сообщил, что поступило заявление о вступлении в члены Партнерства от Муниципального автономного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства» муниципального образования Мостовскиой район  и пакет документов для получения Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и предложил принять вышеупомянутую организацию в состав членов НП «КубаньСтройИзыскания».
Решение:

Принять Муниципальное автономного учреждение «Управление архитектуры и градостроительства» муниципального образования Мостовскиой район  в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» -  12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о рассмотрении документов, предоставленных членом  Партнерства для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Тегай А.И.   сообщил, что поступило заявление и документы от одного  члена Партнерства – ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект» – на получение допуска к выполнению ниженазванных   видов  работ в дополнение к полученному  ранее Свидетельству о допуске.

Тегай А.И.   доложил, что Контрольная комиссия ходатайствует перед Советом саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» о включении в Свидетельство о допуске нового образца и Приложения к нему вышеупомянутой  организации следующих дополнительных  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дополнительно заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект»
	3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий
3.1.Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов
3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик 3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов
3.4. Исследования ледового режима водных объектов
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий
4.1. Инженерно-экологическая съемка территории
4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения
4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Совета Тесленко Р.В., Баранова С.Б., Лисуненко А.В.  с предложением изъять у вышеназванного члена  Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать вышеупомянутому  члену Партнерства новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему, дополненное вышеперечисленными  видами работ.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение изъять ранее выданное Свидетельство о допуске и Приложения к нему  и выдать новое  Свидетельство о допуске и Приложения к нему с сохранением видов работ и с добавлением вновь заявленных  видов  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект».
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему в связи с исключением  из Свидетельства о допуске видов работ.

Тегай А.И. сообщил, что поступило заявление от члена партнерства - ООО «Юггазпроект» - о  замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с исключением из Свидетельства о допуске видов работ.
Тегай А.И. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему.

	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему; виды работ.
	Предлагаемое решение
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	3.
	ООО «Проектный институт «Юггазпроект»

	Свидетельство 0043.03-2009-2309083609-И-006 от 07.02.2012 г.
на следующие виды работ на особо опасных и технически сложных объектах (кроме объектов использования  атомной энергии): 1.1., 1.2., 1.3.,1.4.,1.5., 1.6., 2.1..2.2.,2.3., 2.4., 2.5.,2.6.,2.7., 3.1.,3.2.,3.3., 3.4., 4.1.,4.2.,4.3.,4.4., 4.5., 5.1.,5.2.,5.3., 5.4.,5.5.,5.6., 6.

	Изъять Свидетельство о допуске и Приложение к нему
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений
(В соответствии с письмом ООО «Юггазпроект» от  28.09.12г.
 № И-006-03)
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Советы Глазков А.А., Тесленко Р.В. с предложением изъять у вышеназванного члена  Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему и выдать ему Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему на вышеперечисленные виды работ.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принимает решение о замене Свидетельства о допуске ООО «Юггазпроект» с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему и выдачей Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к нему на вышеперечисленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый  вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельств о допуске и Приложения к нему в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.
Тегай А.И. сообщил о рассмотрении вопроса о замене Свидетельства о допуске и Приложений к нему, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года  члену Партнерства  ООО ПТФ «Пищепромпроект».

Тегай А.И. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему. Контрольная комиссия предлагает Совету выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему, без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года следующему члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания»:
	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему; виды работ.
	Примечание

	1.
	ООО ПТФ «Пищепромпроект»
	СРО-И-006-09112009-0026

от 24.08.10г.
	без изменений по видам работ

Выступили:

Члены Совета Козленко А.В., Сорокин В.Е., Тесленко Р.В. с предложением основываясь на решении Совета (Протокол № 02 от 17 января 2012г.) изъять у вышеназванного члена Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему, и выдать вышеупомянутому  члену Партнерства Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принял решение о замене Свидетельства о допуске члену партнерства ООО ПТФ «Пищепромпроект»  с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему, с выдачей  Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к нему без изменений по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Пятый  вопрос.

Слушали:

Хлебникова Т.П.  о ходатайстве Дисциплинарной комиссии по применению меры дисциплинарного воздействия к ООО «Промышленная строительная компания» за несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске (Протокол №2 от 01.10.2012г.).

В результате плановой проверки члена Партнерства ООО «Промышленная строительная компания» были установлены следующие нарушения:

- не подтверждено наличие минимально необходимого количества специалистов;

- не подтверждено наличие минимально необходимого оборудования для выполнения работ на особо опасных и технологически сложных объектах;
- не подтверждено наличие ответственного лица за контролем качества выпускаемой изыскательской продукции.
Выступили:

Кан В.Ч., Баранова С.Б.: учитывая, что вышеназванные нарушения носят существенный характер, т.е. не обеспечивают соответствия установленным в Партнерстве правилам саморегулирования, согласиться с решением Дисциплинарной комиссии и приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, выданное ООО «Промышленная строительная компания»  сроком на 60 календарных дней.

Решение:

Применить к ООО «Промышленная строительная компания» меру дисциплинарного воздействия в форме приостановления действия Свидетельства о СРО-И-006-09112009-0001 от 16.08.10г.   сроком на 60 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Шестой вопрос.

Слушали:

Хлебникову Т.П. и Тегай А.И. о неуплате членских взносов членом Партнерства ООО «Континент»  за II, III, IV кварталы 2011 года, а также за I, II и III кварталы 2012 года.
В соответствии с пунктом 2 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса РФ, а также пунктом 4.3 Положения о вступительном и регулярных членских взносах в НП «КубаньСтройИзыскания» и пунктом 6.2 Положения о членстве в НП «КубаньСтройИзыскания» члены Партнерства, не производившие неоднократно  в течение одного года или несвоевременно уплачивающие ежеквартальные членские взносы подлежат исключению. В связи с чем, требуется принятие решения по данному члену Партнерства.

Выступили:

Члены Совета Тесленко Р.В., Лисуненко А.В.  с предложением приостановить действие Свидетельства о допуске сроком на 60 дней.
Решили:

Приостановить действие Свидетельства о допуске СРО-И-006-09112009-0059 от 07.09.10г., выданное ООО «Континент», сроком на 60 дней. В случае не устранения сложившейся задолженности в срок до 30.11.2012,  Совет Партнерства должен  вынести на общее Собрание членов НП «КубаньСтройИзыскания» вопрос об исключении ООО  «Континент» из числа членов Партнерства.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Седьмой  вопрос.
Слушали:

Хлебникова Т.П.  сообщила о том, что в связи с  истечением срока  депозитного договора с ОАО «Акционерный банк содействия коммерции и бизнесу» необходимо рассмотреть вопрос размещения средств компенсационного фонда  в депозит в целях  сохранения и увеличения компенсационного фонда.
Выступили: Сомова Э.О.  с предложением разместить средства компенсационного фонда в  сумме 3 622 763,17 руб. в ОАО «Акционерный банк содействия коммерции и бизнесу» сроком на 6 месяцев.

Решение: В целях сохранения и увеличения компенсационного фонда разместить средства компенсационного фонда, в  размере 3 622 763,17 руб.   на депозитный счет в ОАО «Акционерный банк содействия коммерции и бизнесу» сроком на 6 месяцев.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Восьмой  вопрос.
Слушали: Председателя Совета НП  Бабаханова С.С., который предложил делегировать на VIII Съезд  НОИЗ Хлебникову Т.П., Расторгуева И.И., Любимову Т.В.
Решили: Делегировать Генерального директора НП «КубаньСтройИзыскания» Хлебникову Татьяну Петровну в качестве представителя НП «КубаньСтройИзыскания» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня,  председателя Контрольной комиссии НП «КубаньСтройИзыскания» Расторгуева Игоря Игоревича и члена Аттестационной комиссии НП «КубаньСтройИзыскания», к.г.-м.н. Любимову Татьяну Владимировну с правом совещательного голоса на VIII Всероссийский съезд  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих инженерные изыскания, который состоится 18.10.2012г.  в г. Москве.
Делегату от НП «КубаньСтройИзыскания» Хлебниковой Татьяне Петровне на VIII Съезде НОИЗ предоставляется право:

- участвовать в обсуждении вопросов повестки дня Съезда;

- получать необходимые материалы и документы;

- голосовать по всем вопросам повестки дня по своему усмотрению и на основании решений коллегиального органа управления НП «КубаньСтройИзыскания» - Совета;
- подписывать все итоговые документы.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Девятый  вопрос.
Слушали: членов  Совета НП «КубаньСтройИзыскания» Лукманова Т.А., Лисуненко А.В., Козленко А.В., которые предложили выдвинуть кандидатом  на должность президента НОИЗ Хлебникову Татьяну Петровну – Генерального директора НП «КубаньСтройИзыскания».
Решили: В соответствии  с Уставом НОИЗ и Регламентом VIII Съезда НОИЗ выдвинуть кандидатом на должность президента НОИЗ Хлебникову Татьяну Петровну – Генерального директора НП «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Десятый вопрос.
Слушали: членов Совета НП «КубаньСтройИзыскания» Сомову Э.О., Бабаханова С.С.,  которые предложили  выдвинуть Хлебникову Татьяну Петровну кандидатом в члены Совета  НОИЗ от НП «КубаньСтройИзыскания».

Решили: выдвинуть Хлебникову Татьяну Петровну кандидатом в члены Совета НОИЗ от НП «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
6